
                        岡 看 協 第 6 0 8 号 

令和 2 年 11 月 16 日 

施設長 様 

看護職代表者 様 

公益社団法人 岡山県看護協会 

会 長  宮 田 明 美 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染症対応に係る実態調査のお願い 

 

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

本会の事業推進につきましては、平素から格別なご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴い、医療現場等の前線において、感染リスクがある

中で治療や感染防止に当たってくださっている医療従事者の方々はじめ、多くの関係者の皆さま

方のご尽力に心より感謝するとともにお礼申し上げます。 

さて、今後の季節性インフルエンザの流行期も見据え、施設代表者の皆様からの現場の状況、

今後に向けての声やご意見を聞かせていただきたく調査をさせていただくこととなりました。先

に行われました、日本看護協会の「看護職員の新型コロナウイルス感染症対応に関する実態調査」

の岡山県の集計データの提供を受けて基礎データといたします。加えて皆様方の現在のご意見・

ご要望をお聞かせいただき、本会活動に反映し、更なる役割を果たしていきたいと思っておりま

す。お忙しいこととは思いますが、是非、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

つきましては、短い期間でのお願いで大変申し訳ありませんが、令和 2 年 11 月 30 日（月）

までに URL にて入力または FAX にて返送いただきますようお願い申し上げます。 

なお、回答の内容につきましては、目的以外には使用いたしませんので申し添えます。 

 

記 

１．目 的 

 ①新型コロナウイルス感染症に係る看護職の現状、及び季節性インフルエンザの流行期を見据

えた今後に向けての準備等に関するご意見・ご要望を把握する。 

②それをもとに、本会の今後の活動に反映し、関係機関等への要望につなげていく。 

2．調査対象者 

 病院、訪問看護ステーション、介護・福祉施設等会員施設の看護職代表者 

3．調査方法 

 ・会員施設代表者あてに調査概要および調査用紙を配布 

・Google フォームを利用した PC、スマートフォンからの回答、または FAX での回答 

4．調査期間  令和 2 年 11 月 16 日（月）～令和 2 年 11 月 30 日（月） 

5．そ の 他  調査の詳細については別紙をご参照ください。 

  
＜お問い合わせ先＞ 
公益社団法人 岡山県看護協会 
担当：久米 
TEL：086-226-3638／FAX：086-226-1157 
e-mail：kumea@nurse.okayama.okayama.jp 



新型コロナウイルス感染症対応に係る実態調査について 

 

１．調査の目的 

 ①新型コロナウイルス感染症に係る看護職の現状、及び季節性インフルエンザの流行期を見据

えた今後に向けての準備等に関するご意見・ご要望を把握する。 

②それをもとに、本会の今後の活動に反映し、関係機関等への要望につなげていく。 
 

２．調査対象者 

 病院、訪問看護ステーション、介護・福祉施設等会員施設の看護職代表者 
 

３．調査方法 

・会員施設代表者あてに調査概要および調査用紙を配布 

・Google フォームを利用した PC、スマートフォンからの回答、または FAX での回答 

 （所要時間 10 分程度） 
 

4．調査期間   

令和 2 年 11 月 16 日（月）～令和 2 年 11 月 30 日（月） 
 

５．個人情報等について 

 本調査でご回答いただいた内容について、目的以外で使用することはありません。また、調査

結果の分析にあたり、個別の回答者を特定したり施設名を公表したりすることはありません。 

 

 

               PC、スマートフォンでの回答は 

岡山県看護協会ホームページから、または左のＱＲコードを 

読み取ってお入りください。 

                以下の URL からもアクセスできます。 

               https://forms.gle/oGUL6LM64iC7mYYM7  

 

（WEB 調査の回答について） 

◆ 回答は該当する選択肢にチェックするか、文字又は数字をご入力ください 

◆ 質問によって、ご回答いただく選択肢は、単回答と複数回答があります 

◆ 回答の途中で保存はできません。最後まで回答してから終了してください  

   
（公社）岡山県看護協会 

FAXでの回答は   086-226-1157（事業係）まで 

 


